
agendové číslo: 2020/000398/1NV/BF/VIT - Ukončení smlouvy

P00U1Z3F

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY
uzavřená v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

“Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí,
se sídlem: 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice
registrovaný v registru zájmových sdružení právnických osob u KÚ JmK Brno
pod číslem RW/5/93/Mo dne 20.4.1993
zastoupený předsedou Svazku: Mgr. Ivo Polákem
zastoupený ve věcech technických: Ing. Petrem Tiokou
IČO: 49468952,
DIČ: CZ49468952

1.

Bankovní spojení:

(dále ve smlouvě jen jako „Svazek")

a

město Blansko
se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
zastoupené starostou: Ing. Jiřím Crhou
zastoupené ve věcech technických: Ing. Markem Štefanem
IČO: 002 79 943

2.

Bankovní spojení:

(dále v dohodě jen jako „město")

uzavírají v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto Dohodu o ukončení smlouvy (dále jen jako
„Dohoda"):

II.

Předmět Dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.06.2020 Smlouvu o účasti města Blansko na
financování díla s názvem „Blansko - Olešná, splašková kanalizace", projektové
a inženýrské služby č. 2020/000398/INV/BF/VIT (dále jen jako „Smlouva").

2. Město se na základě Smlouvy zavázalo mimo jiné uhradit Svazku část přímých nákladů na
projektovou přípravu stavby „Blansko - Olešná, splašková kanalizace" (dále jen jako
„Stavba"), a to v celkové výši 1.485.000 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta osmdesát pět
tisíc korun českých) bez DPH.

-1-

U1Z3F*



agendové číslo: 2020/000398/1NV/BF/VIT - Ukončení smlouvy

1

3. Město a Svazek se tímto vzájemně dohodly na ukončení Smlouvy ze dne 24.06.2020,
a to ke dni účinnosti této Dohody. K tomuto dni zaniknou všechna práva a povinnosti
ze Smlouvy vyplývající, vyjma práv a povinností uvedených v odst. 4, 5, 6 a 7 tohoto článku
Dohody.

4. Svazek se zavazuje zajistit, aby realizační firma VH atelier spol. s r.o., která zpracovává
projektovou dokumentaci Stavby na základě Smlouvy o dílo uzavřené se Svazkem dne
15.07.2020 (dále jen ,,SOD“), dokončila rozpracovanou projektovou dokumentaci
Stavby ve stupni pro územní rozhodnutí, tj. provedla všechny činnosti dle uzavřené
SOD článku 2. odst. 2.2.2. Geodetické doměření, ověření inženýrských sítí od správců,
odst. 2.2.3 Dokumentace pro územní řízení, odst. 2.2.4 Inženýrská činnost na úrovni
územního řízení - veřejnoprávní organizace a odst. 2.2.5 Inženýrská činnost na úrovni
územního řízení - majetkoprávní vztahy (dále jen „DUR").

5. Město se zavazuje uhradit Svazku předpokládané náklady na vypracování DUR ve
výši 563.000,00 Kč (slovy: pět set šedesát tři tisíc korun českých) bez DPH, a to v termínu
do 30 dnů od předání díla Svazku firmou VH atelier. K úhradě této částky použije město
finanční prostředky z plusovosti rozpočtu Svazku, které jsou aktuálně k termínu plateb
k dispozici.

6. Smluvní strany se dohodly, že práce na ostatních částech projektové dokumentace již
nebudou zahajovány a nebudou realizační firmou provedeny. Svazek se zavazuje vyzvat
realizační firmu VH atelier spol. s r.o., aby ukončila a nepokračovala v další projekční
a inženýrské činnosti na základě SOD.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že uhrazením částky dle odst. 4. tohoto článku budou
vypořádána veškerá vzájemná práva a povinnosti z ukončené Smlouvy vznikající, a že již
nebudou mít vůči sobě žádné další finanční závazky či jiné právní nároky.

s

III.

Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je podepsána na základě usnesení č. 37 přijatého na 51. schůzi Rady města
Blansko konané dne 16.02.2021.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Svazek souhlasí s uveřejněním této Dohody, včetně osobních údajů, v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění
neuveřejňovaných údajů zajistí město nejpozději do 30 dnů po uzavření této Dohody.

4. Není-li v Dohodě uvedeno jinak, platí pro vztahy vyplývající z této Dohody ustanovení
občanského zákoníku.

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou tiskopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

-2-



agendové číslo: 2020/000398/1NV/BF/VIT - Ukončení smlouvy

6. Účastníci Dohody po jejím přečtení výslovně prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

0 3 -03- 2021 0 3 -03- 2021
V Boskovicích dne V Blansku dne

“Svazek vodovodů a kanalizací'1
měst a obcí

Mgr. Ivo Polák
předseda Svazku

Ing. Jiří Crha
starosta

-3-


